
ที ่บร 88201 / ว11                 ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 
                                 อำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์ 31120 
                                                      13  มีนาคม 2566  

เรื่อง   ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

เรียน   หัวหน้าส่วนราชการ และนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทุกแห่ง 

    ด้วยพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 บัญญัติให้บรรดาคำขอ
อนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์  ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐ เจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น ได้รับตามวัน
เวลาที่คำของอนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ใน
การยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก โดยวิธีการอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการ
อำนวยความสะดวก และลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

  องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก จึงขอประชาสัมพันธ์ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ สำหรับยื่นคำขอ
หรือติดต่อหน่วยงานองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงขอเรียนมาเพ่ือโปรทราบ 

                          ขอแสดงความนับถือ 
                                  

   

             (นางระวี  พยุงแสนกุล) 
                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

 
 
 
 
 

 
อบต.หายโศก 
งานสำนักปลัด 
โทร. 044-110106 
E-mail : saraban@haisoklocal.go.th 

“คนบรุรีมัย ์ครอบครวัเดยีวกนั สายเลอืดเดยีวกนั ลูกหลานรัชกาลที ่๑” 
 

 



 
 
 

 
ประกาศองค์การบรหิารสว่นตำบลหายโศก 

เรือ่ง  ชอ่งทางอเิล็กทรอนิกสส์ำหรับตดิตอ่องคก์ารบรหิารสว่นตำบลหายโศก พ.ศ.2566 

................................................. 
โดยที่มาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.

2565 บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่
ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก โดยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพใน
การปฏบิัติราชการ 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติการปฏิบัติ
ราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1. ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก หรือนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ์

(1) ที่อยู่ไปรษณียอิ์เล็กทรอนิกส์ saraban@haisoklocal.go.th 
(2) เว็ปไซต์ www.haisoklocal.go.th 
(3) สื่อ Facebook : องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

ข้อ 2. ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลา
ราชการได้ ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้  

(1) โทร 044 110025 กองคลัง 
(2) โทร 044 110030 กองการเกษตร 
(3) โทร 044 110046 กองช่าง 
(4) โทร 044 110106 สำนักปลัด 

 ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้ว ิธ ีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์
อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก หรือ 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้วก็ได ้

    ประกาศ  ณ  วันที่  22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

                                  (นางระวี  พยุงแสนกุล) 
                                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

mailto:saraban@haisoklocal.go.th
http://www.haisoklocal.go.th/

